
 

 

 

 

Prot. N° 4048/A19 del 11/09/2017 

Al sig. Tripodi Costantino 

Al Presidente del C.d.I., Prof. Macri’ Arcangelo 

All’Albo 

ATTI 

 

Oggetto: Decreto di decadenza del Sig. Tripodi Costantino dalla carica di membro del Consiglio 

d’Istituto dell’I.C. di Delianuova 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Visto il D.L.vo n. 297/1994 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 59/1997; 

Visto il D.L.vo n. 165/2001; 

Visto il Decreto prot. n. 4363/A19 del 13/11/2012 recante la nomina dei membri del Consiglio 

d’Istituto per il triennio 2013/2016; 

Visto l’art.51 comma 1 dell’OM n. 215/91, in base al quale, decadono dalle cariche elettive i 

membri dei consigli di classe, interclasse e intersezione e dei consigli di circolo o di istituto che per 

qualsiasi motivo cessano di appartenere alle componenti scolastiche e nello specifico la normativa 

citata chiarisce che i genitori degli alunni decadono dalle cariche elettive il 31 agosto successivo al 

conseguimento del titolo finale di studio da parte dei figli. 

Considerato che il figlio del sig. Tripodi Costantino ha concluso il I ciclo di studi, 

 

DECRETA 

 

per il motivo indicato in premessa, la decadenza del Sig Tripodi Costantino dalla carica di membro 

del Consiglio d’Istituto per la componente genitori e, pertanto, sarà depennato dall’elenco dei 

componenti. 

 

Il presente Decreto viene notificato all’interessato ed al Presidente del Consiglio d’Istituto per 

quanto di sua competenza. Viene altresì disposta la pubblicazione sul sito della Scuola in 

conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dell’Istituto Comprensivo di Delianuova 

Prof.ssa Adriana Labate 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, c. 2 del D.Lgs n. 39/93 

 


